CÂMARA MUNlClPAL DE LIMEIRA DO OESTE e

CNPJ: 26.042.598/0001-75

@A /05 42,12%)
Ofício n°. O73l2020-VCM

Limeira do Oeste - MG, 19 de maio de 2020.

^° sem” n Proiocobdoaob n°.3Êí'2______-
Pedro Socorro do Nascimento
Prefeito do Município de
LIMEIRA DO OESTE r- MG Em C25¡ [Éíg Az I-Líínrin

Roberta Fonseca da Costa
Diretora de Departamento
de Comunicação Social

Matrl l :

Senhor Prefeito,

Considerando a prática do ciclismo que tem se tornado bastante

difundida em nosso Município;

Considerando que o acostamento de alguns trechos da rodovia LMG

865 que liga Limeira do Oeste a Carneirinho está coberto de capim e mato;

Considerando o risco de acidentes com veículos, ciclistas e animais em

consequência da falta de visibilidade e acostamento;

Solicito que Vossa Excelência determine as providências necessárias

para a limpeza (roçar) do acostamento da rodovia que liga Limeira do Oeste até a

divisa de município com Carneirinho.

Ainda aproveito o ensejo para solicitar que o Poder Executivo verifique

com os órgãos competentes a questão da colocação de placas de sinalização que

orientem sobre o trânsito de ciclistas.

Atenciosamente,

L ANDROD S UZA CARVALHO
Vereador

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LlMElRA DO OESTE - MG

e-maíl: secretoria@límeíradooeste.cam.mg.gov.br

Lido em reunião 7 .